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No. BANCO CUENTA No. FECHA TIPO SALDO 

1 PICHINCHA  30303181-04 7/12/2022 CORRIENTE 212,55 

2 PICHINCHA  2100183573 7/12/2022 CORRIENTE 2.849,31 

3 AUSTRO 17612220 7/12/2022 CORRIENTE 6.950,59 

4 GUAYAQUIL 41256648 7/12/2022 CORRIENTE 843,56 

5 PACIFICO 7373333 7/12/2022 CORRIENTE 301,93 

6 COOP. AC "POLICIA NACIONAL" 401-01-038349-6 7/12/2022 AHORROS 1.761,65 

7 COOP. AC "POLICIA NACIONAL" 401-04-038243-4 7/12/2022 AHORROS 163,66 

8 COOP. A.C. 29 DE OCTUBRE 4501962091 7/12/2022 AHORROS 55.449,80 

SALDO TOTAL 68.533,05 

 
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MES  SALDO INICIAL   CREDITOS   DEBITOS   SALDO FINAL  

dic-22  $             212,55   $            107,76   $            225,12   $              95,19  

ENERO  $               95,19   $            410,00   $            221,76   $            283,43  

FEBRERO  $             283,43   $            360,00   $            228,56   $            414,87  

MARZO  $             414,87   $            345,00   $            232,57   $            527,30  

ABRIL  $             527,30   $            291,50   $            178,81   $            639,99  

MAYO  $             639,99   $         2.423,62   $            280,73   $        2.782,88  

JUNIO  $         2.782,88   $            404,45   $            237,03   $        2.950,30  

JULIO  $         2.950,30   $         1.224,30   $         2.049,23   $        2.125,37  

AGOSTO  $         2.125,37   $            771,40   $         1.500,62   $        1.396,15  

SEPTIEMBRE  $         1.396,15   $         1.072,15   $         1.419,91   $        1.048,39  

OCTUBRE  $         1.048,39   $         1.992,80   $         1.246,59   $        1.794,60  

   TOTAL   $         9.295,22   $         7.595,81    

  

MES  SALDO INICIAL   CREDITOS   DEBITOS   SALDO FINAL  

dic-22  $         2.849,31   $      30.834,19   $      29.890,11   $        3.793,39  

ENERO  $         3.793,39   $      22.806,96   $      23.864,87   $        2.735,48  

FEBRERO  $         2.735,48   $      22.039,77   $      19.386,10   $        5.389,15  

MARZO  $         5.389,15   $      23.680,71   $      20.923,93   $        8.145,93  

ABRIL  $         8.145,93   $      21.158,21   $      25.688,92   $        3.615,22  

MAYO  $         3.615,22   $      25.515,44   $      16.627,04   $      12.503,62  

JUNIO  $       12.503,62   $      20.398,01   $      30.990,37   $        1.911,26  

JULIO  $         1.911,26   $      52.901,47   $      28.909,40   $      25.903,33  

AGOSTO  $       25.903,33   $      37.725,09   $      43.799,13   $      19.829,29  

SEPTIEMBRE  $       19.829,29   $      22.447,02   $      28.545,51   $      13.730,80  

OCTUBRE  $       13.730,80   $      21.907,21   $      32.657,85   $        2.980,16  

   TOTAL   $    270.579,89   $    271.393,12    

 
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MES  SALDO INICIAL   CREDITOS   DEBITOS   SALDO FINAL  

dic-22  $         6.950,59   $      98.577,96   $      67.784,30   $      37.744,25  

ENERO  $       37.744,25   $    125.568,43   $    138.419,71   $      24.892,97  

FEBRERO  $       24.892,97   $      95.326,76   $      77.472,32   $      42.747,41  

MARZO  $       42.747,41   $      97.319,51   $    114.096,30   $      25.970,62  

ABRIL  $       25.970,62   $      70.026,85   $      95.042,70   $            954,77  

MAYO  $             954,77   $    130.547,13   $    103.922,49   $      27.579,41  

JUNIO  $       27.579,41   $    122.594,42   $    103.085,96   $      47.087,87  

JULIO  $       47.087,87   $    137.529,73   $    137.297,85   $      47.319,75  

AGOSTO  $       47.319,75   $      99.527,81   $    129.674,55   $      17.173,01  

SEPTIEMBRE  $       17.173,01   $    102.520,90   $      80.578,54   $      39.115,37  

OCTUBRE  $       39.115,37   $      98.198,18   $    136.128,03   $        1.185,52  

   TOTAL   $1.079.159,72   $1.115.718,45    

 

MES  SALDO INICIAL   CREDITOS   DEBITOS   SALDO FINAL  

dic-22  $       55.449,80  $          2342,60 $             100,53  $      53.207,73  

ENERO  $       53.207,73   $      53.207,73  $      37.930,66   $      24.984,32  

FEBRERO  $       24.984,32   $      11.070,15   $                 0,83   $      36.053,64  

MARZO  $       36.053,64   $      10.828,89   $         6.587,82   $      40.294,71  

ABRIL  $       40.294,71   $      10.468,50   $         1.117,56   $      49.645,65  

MAYO  $       49.645,65   $      10.234,29   $         1.096,17   $      58.783,77  

JUNIO  $       58.783,77   $      12.026,80   $         1.069,71   $      69.740,86  

JULIO  $       69.740,86   $         5.484,34   $                 2,57   $      75.222,63  

AGOSTO  $       75.222,63   $         9.383,96   $         1.461,88   $      83.144,71  

SEPTIEMBRE  $       83.144,71   $      11.440,76   $         1.077,57   $      93.507,90  

OCTUBRE  $       93.507,90   $         9.510,86   $         2.366,53   $   100.652,23  

   TOTAL   $      90.508,25   $      52.711,30    

  

 
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 

POLIZAS A PLAZO FIJO 
 

RENOVACION VENCIMIENTO PLAZO DIAS TASA DE 
INTERES 

MONTO VALOR 
INCREMENTO 

VALOR 
VENCIMIENTO 

2021-05-31 31/7/2023 780 6,75% $    11.037,44 $   1.514,89 $ 12.552,33 

RENOVACION VENCIMIENTO PLAZO DIAS TASA DE 
INTERES 

MONTO VALOR 
INCREMENTO 

VALOR 
VENCIMIENTO 

2023-07-31 24/10/2024 451 9,75 $    15.000,00 $   1.832,19 $ 16.832,19 

ACCIONES LA FAVORITA 
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INGRESOS Y GASTOS DEL 7 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022 

INGRESOS VALOR 

APORTES SOCIOS 100.182,80 

INGRESOS COMPLEJOS 9886,8 

INGRESOS VARIOS 607,48 

DIVIDENDOS 3.352,81 

INTERESES FINANCIEROS 100,53 

TOTAL 114.130,42 

GASTOS VALOR 

DEPRECIACION 271.399,06 

SUELDOS Y BENEFICIOS SOCIALES 37.089,80 

AGASAJOS 14.580,07 

COMBUSTIBLE 14.337,85 

AYUDAS SOCIALES 14.100,00 

ASAMBLEA GENERAL ANUAL 12.524,26 

DIETAS 5.321,88 

SERVICIOS BASICOS Y TELECOMUNICACIONES 3.806,03 

GASTOS BANCARIOS 2.959,51 

QUIMICOS 2.417,00 

SEGURIDAD 2.400,00 

IMPUESTOS MUNICIPALES 1.539,19 

CONVENIO USO DE INSTALACIONES 1.297,52 

AYUDA ASESORIA LEGAL 1.100,00 

GASTOS VARIOS 684,78 

ARRIENDOS 606,30 

SUMINISTROS 462,55 

MANTENIMIENTOS 413,41 

ENVIOS 96,06 

MOVILIZACION 61,48 

MULTAS E INTERESES 0,16 

TOTAL 387.196,91 
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PROVINCIA INGRESOS GASTOS 
SUPERAVIT/ 

DEFICIT 

AZUAY 810,38 18.349,83 -17.539,45 

BOLIVAR 2.217,13 17.362,64 -15.145,51 

CAÑAR 1.759,88 23.783,59 -22.023,71 

CARCHI 66,56 21.547,99 -21.481,43 

CHIMBORAZO 20.447,05 97.386,75 -76.939,70 

COTOPAXI 7.392,97 74.004,10 -66.611,13 

EL ORO 1,40 8.532,34 -8.530,94 

ESMERALDAS 31.520,34 96.709,79 -65.189,45 

GALAPAGOS  10.480,64 -10.480,64 

GUAYAS 9.094,06 73.051,99 -63.957,93 

IBARRA 61.039,16 104.916,29 -43.877,13 

LOJA 1,17 25.305,09 -25.303,92 

MANABÍ 17.124,94 127.266,68 -110.141,74 

MORONA 5,10 9.698,39 -9.693,29 

NAPO 0,40 9.449,42 -9.449,02 

ORELLANA 8,00 21.245,24 -21.237,24 

PASTAZA 21,16 2.414,28 -2.393,12 

PICHINCHA 43.527,48 134.569,33 -91.041,85 

QUEVEDO 3.228,36 35.270,90 -32.042,54 

SANTA ELENA 4,11 10.833,46 -10.829,35 

SANTO DOMINGO 0,00 12.071,23 -12.071,23 

SEDE NACIONAL 1.363.044,30 670.059,45 692.984,85 

SUCUMBIOS 855,90 17.067,92 -16.212,02 

TUNGURAHUA 26.516,18 80.257,59 -53.741,41 

ZAMORA 312,29 33.125,74 -32.813,45 

TOTAL GENERAL 1.588.998,32 1.734.760,67 -145.762,35 
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INGRESOS POR APORTACIONESDE LOS SOCIOS DE ENERO A 

OCTUBRE 2023 

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE TOTAL 

102.039,80 107.885,75 109.546,50 78.081,30 139.056,90 128.908,40 137.644,65 106.731,85 114.835,05 108.352,10 1.133.082,30 
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AGOST
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COMISIONES BANCARIAS 
 

 

 

 

ENERO
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MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO

AGOST
O
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OCTUB
RE
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DETALLE DEL CONSUMO DEL APORTE VOLUNTARIO DEL SOCIO 
 

CONCEPTO VALOR PORCENTAJE 

AYUDAS SOCIALES 0,93 18,76% 

ASESORIAS LEGALES 0,02 0,42% 

DIETAS Y VIATICOS  0,20 4,12% 

CONVENIOS Y ARRIENDOS 0,14 2,80% 

SUELDOS Y BENEFICIOS DE LEY 1,72 34,74% 

GASTOS BANCARIOS (PROCESOS DE 
DEBITO) 

0,12 2,37% 

IMPUESTOS Y TASAS 0,11 2,16% 

GASTOS OPERACIONALES SUBSEDES 1,71 34,63% 

VALOR DEL APORTE  $             4,95  100,00% 
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CALCULO DEL INDICADOR 

 N° SE 
SOCIOS 

VALOR DE 
APORTE 

PORCENTAJE 

PROMEDIO DE SOCIOS APORTANTES 20050 =          99.247,50 
65,02% 

TOTAL DE SOCIOS EN BASE DE DATOS 30835 152.633,25 

Gastos % 
Relación del 
ingreso en 
función al gasto 

Déficit por cubrir $ 4,95 
En dólares 

Ayudas sociales 18,75% 12,19% 6,56% 0,32 

Asesorías Legales 0,42% 0,28% 0,15% 0,01 

Dietas y viáticos 4,12% 2,68% 1,44% 0,07 

Convenios y arriendos 2,80% 1,82% 0,98% 0,05 

Sueldos y Beneficios de ley 34,73% 22,58% 12,15% 0,60 

Gastos bancarios 2,37% 1,54% 0,83% 0,04 

Impuestos y tasas 2,16% 1,40% 0,76% 0,04 

Gastos operacionales subsedes 34,63% 22,52% 12,11% 0,60 

TOTALES 100,00% 65,02% 34,98% 1,73 
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INGRESOS POR APORTES Y CARNETS 2022 VS 2023 
 

AÑO 2022 AÑO 2023

INGRESOS APORTES SOCIOS
ACTIVOS

1.113.288,15 1.132.904,00
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INGRESOS SEDE NACIONAL 
 

AÑO 2022 AÑO 2023

VENTA BASES Y
CARNETIZACION

4386 23213,08
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INGRESOS DE LOS COMPLEJOS DEL CLUB DE CLASES Y POLICIAS 
 

PROVINCIA 2022 2023 

CP-12 - IMBABURA 52.870,69 50.586,21 

CP-1 - PICHINCHA 38.153,14 44.197,34 

CP-9 - TUNGURAHUA 23.280,58 32.252,30 

CP-5 - CHIMBORAZO 18.465,95 21.417,10 

CP-18 - ZAMORA 0,24 18.214,12 

CP-2 - GUAYAS 8.216,38 17.762,57 

CP-4 - MANABI 15.457,10 16.834,44 

CP-14 - ESMERALDAS 29.362,30 10.183,64 

CP-13 - COTOPAXI 5.377,89 5.083,21 

CP-8 - LOS RIOS 2.827,31 3.758,13 

CP-11 - BOLIVAR 1.706,38 2.215,20 

CP-15 - CAÑAR 1.491,62 1.375,05 

CP-10 - CARCHI 339,28 1.201,27 

CP-22 - ORELLANA 758,00 1.099,04 

CP-6 - AZUAY 753,89 816,50 

CP-3 - EL ORO 1,40 28,38 

CP-17 - MORONA SANTIAGO 0,01 2,23 

CP-24 - SANTA ELENA 4,11 1,21 

CP-21 - SUCUMBIOS 855,86 0,01 

CP-7 - LOJA 0,01 0,00 

CP-20 – NAPO 0,40 0,00 

TOTAL 199.922,54 227.027,95 

 

COMPARACION POR TIPO DE INGRESOS DEL PERIODO 2022-2023 
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CUENTAS POR PAGAR 
Las cuentas por pagar del periodo de gestión del Directorio Nacional presidido por el Ing. Javier 

Bermeo desde el 01 de enero al 31 de octubre 2023 se detallan a continuación:  

 Ayudas sociales y exequiales: las ayudas aprobadas por el departamento de ayuda 

social pendientes de pago suman un valor de $28.000,00, cabe recalcar que actualmente 

estos trámites se acreditan en 1 mes a partir de la fecha de aprobación del 

departamento de auditoria, ayudas por cirugía, prótesis, enfermedades catastróficas y 

discapacidad al igual que las ayudas exequiales para ser acreditadas dependiendo el 

flujo de dinero que tenga la institución. 

 

 Proveedores: El valor pendiente que tenemos al cierre del presente informe es de 

$25.963,75, correspondiente a los gastos corrientes (Combustible, químicos, viáticos, 

trabajos ocasionales, mantenimientos, asignación de fondos rotativos, reposiciones de 

cajas chicas, etc.), todos a nivel nacional. 
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 Dietas pendientes: El valor pendiente es de $4.500,00, mismo que corresponde a dietas 

del año 2022 registradas contablemente pero que no fueron cancelados a los Directivos 

Provinciales. 

DETALLE VALOR 

AYUDAS SOCIALES Y EXEQUIALES  $                      28.000,00  

PROVEEDORES (VARIOS)   $                      25.963,75  

DIETAS PENDIENTES DE PAGO  $                        4.500,00  

TOTAL  $                      58.463,75  

 

Actualmente se ha realizado convenios de pago de obligaciones adquiridas por administraciones 

anteriores de los cuales la Directiva Actual tuvo que asumir la responsabilidad debido a tramites 

judiciales emprendidos por los proveedores en contra de la institución, para lo cual mediante 

negociaciones se llegó acuerdos con la finalidad de terminar con los procesos legales, por ende, 

se detalla todos los procesos cancelados y los que hasta la presente fecha estarían pendientes 

por cancelar: 

BENEFICIARIO DETALLE POR 
PAGAR 

TOTAL 
ABONADO 

SALDO POR 
PAGAR 
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GASTOS DEL CLUB DE CLASES Y POLICIAS 

CUENTA  ENERO   FEBRERO   MARZO   ABRIL   MAYO   JUNIO   JULIO   AGOSTO  SEPTIEMBRE   OCTUBRE   TOTAL  

SUELDOS 7.123,98 7.057,32 7.057,32 7.237,32 7.357,32 7.224,49 7.002,32 6.925,87 7.187,04 9.110,57 73.283,55 

HORAS EXTRAS - - - - - - - - - 17,93 17,93 
APORTE PATRONAL 865,56 857,46 857,46 879,33 893,91 877,78 850,77 841,49 873,20 1.107,28 8.904,24 

FONDOS DE RESERVA 500,41 500,41 500,41 500,41 575,38 553,90 483,33 456,59 406,91 410,35 4.888,10 

DECIMO TERCER 
SUELDO 

593,66 588,11 588,11 603,10 613,11 602,04 583,54 577,16 598,94 799,40 6.147,17 

DECIMO CUARTO 
SUELDO 

455,00 450,00 450,00 450,00 450,00 447,50 450,00 443,75 426,25 678,75 4.701,25 

VACACIONES 294,06 294,06 294,06 293,22 306,56 301,02 291,75 288,57 299,44 375,96 3.038,70 

CAPACITACIÓN - - - 333,33 - - - 144,45 58,00 - 535,78 

HONORARIOS 
PROFESIONALES 

1.155,56 800,00 800,00 888,89 888,89 888,89 800,00 800,00 800,00 800,00 8.622,23 

DIETAS DIRECTIVOS 1.168,75 4.867,50 - 4.140,00 1.440,00 8.505,00 3.555,00 7.762,50 675,00 - 32.113,75 

TRABAJOS OCASIONALES 152,04 - - - 51,02 2.125,85 176,04 - - 1.174,74 3.679,69 

SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA 

2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 21.000,00 

VIATICOS 736,32 1.199,82 1.158,19 2.071,14 941,07 2.090,84 2.184,20 2.059,90 2.856,12 3.839,09 19.136,69 

 TOTAL 186.069,08 
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- - - - - 101,94 2.957,28 229,36 837,49 229,36 

- - 8.000,00 - - 3.750,03 12.322,00 1.270,64 4.230,48 - 

- - - - - - - - - - 

- - - - - - 3.805,39 - - - 

- - - - - - - - 2.113,53 - 

 TOTAL 
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CUENTA  ENE  FEB   MAR   ABR  MAY  JUN   JUL   AGO  SEP   OCT  TOTAL  
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 2022 2023 

GASTOS SEDE NACIONAL 533.965,75 403.871,71 

GASTOS DE LAS PROVINCIAS A NIVEL NACIONAL ENERO A 

OCTUBRE 2023 

AÑO 2022 AÑO 2023

Serie 1 533965,75 403871,71
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PROVINCIAS 2022 2023 

CP-1 - PICHINCHA 93.324,08 150.825,04 

CP-5 - CHIMBORAZO 69.533,66 79.043,92 

CP-4 - MANABI 50.762,51 78.425,28 

CP-12 - IMBABURA 68.885,55 77.607,58 

CP-2 - GUAYAS 49.902,17 68.602,70 

CP-9 - TUNGURAHUA 52.631,08 62.756,45 

CP-14 - ESMERALDAS 57.225,21 48.632,18 

CP-13 - COTOPAXI 45.790,40 47.347,16 

CP-8 - LOS RIOS 25.352,46 45.377,04 

CP-7 - LOJA 15.009,60 23.703,19 

CP-23 - SANTO DOMINGO 9.908,74 21.549,24 

CP-18 - ZAMORA 24.502,17 21.166,41 

CP-15 - CAÑAR 18.924,11 16.684,00 

CP-10 - CARCHI 9.234,27 15.342,56 

CP-6 - AZUAY 11.621,01 14.480,54 

CP-22 - ORELLANA 10.204,77 12.510,43 

CP-11 - BOLIVAR 9.724,40 12.301,82 

CP-19 - GALAPAGOS 7.830,90 10.829,26 

CP-21 - SUCUMBIOS 10.295,27 10.594,68 

CP-17 - MORONA SANTIAGO 4.235,37 10.132,50 

CP-24 - SANTA ELENA 9.358,19 8.261,46 

CP-20 - NAPO 7.469,64 5.317,63 

CP-3 - EL ORO 4.167,23 5.174,54 

CP-16 - PASTAZA 1.580,43 3.390,78 

TOTAL 667.473,22 850.056,39 
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Como se explicó en cuadros anteriores los gastos de ayudas sociales que se recibe en la 

sede nacional se encuentran registrados en la subsede pichincha debido a que por la 

implementación del sistema contable este nos facilita en registrar en cada provincia que 

realiza el trámite, es debido a eso que se registra en aumento de gastos en referencia al 

2022. 

RESULTADOS CONSOLIDADOS 
 

 

EL PRESENTE INFORME ECONOMICO CIERRA CON LOS 

SIGUIENTES SALDOS 

 
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CONCLUSIONES: 
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: 

 

 

 

 

 


